BRASIL E NO EXTERIOR

CINEMA

EXTRATO DE DISPENSA, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2025
DISPENSA Nº 24/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA. 
CONTRATADO: EMPRESAS F.L LTDA /CNPJ 

17922286000165, com o valor de R$ 76.800,00 ( Setenta e 
seis mil e oitocentos reais).  OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecer software para orçamentação 

eletrônica para futuras aquisições de peças destinados a 
manutenção e recuperação de veículos pertencentes ou que 
irão pertencer a frota do Município de Porto Vitória, incluindo

[...]

MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: ATPV ASSOCIACAO DOS 

TRABALHADORES DE PORTO VITÓRIA /CNPJ Nº 
18.303.864/0001-48.

OBJETO: Aumento de prazo para mais 12 (doze) meses, sem 
aplicação de reajuste. VIGÊNCIA: Até 31/12/2026. VALOR 
GLOBAL DO ADITIVO: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 

reais) RESPALDO LEGAL: artigo 57, da Lei nº 13.019/2014. 
Porto Vitória PR, 23 de dezembro de 2025.
 Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:

[...]

CONSTRUTORA ALVIR LOPES LTDA/ CNPJ 

Nº 02.746.438/0001-49. OBJETO: reajuste do valor 
contratual, calculado de acordo com o Índice Nacional de 

Custo da Construção – Disponibilidade Interna (INCC-
DI/FGV) conforme cláusula 12ª do contrato principal. NOVO 

VALOR GLOBAL: R$ 2.683.618,53 (dois milhões seiscentos e 
oitenta e três mil seiscentos e dezoito reais e cinquenta e três 

centavos). 
Porto Vitória PR, 23 de dezembro de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Todos os estudantes matriculados na rede 
estadual de ensino de Santa Catarina recebe-
rão kits individuais e personalizados de mate-